Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 111155557777/13/13/13/13
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO PROJETO DE
SEGURANÇA DO PRÉDIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ASSIS

Na Sessão Ordinária do dia 18 de fevereiro
do corrente ano, o Plenário da Câmara Municipal de Assis estava lotado,
inclusive com pessoas em pé, e em determinado momento acabou a
energia, ficando completamente escuro, e a única luz de emergência não
funcionou. Tendo em vista que se isso tivesse acontecido no momento em
que estava lotado o plenário, teria acontecido um tumulto generalizado e
pessoas poderiam se ferir ou até morrer pisoteadas e asfixiadas.

Ante o exposto, requemos à Mesa, ouvido
o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de viabilizar,
com urgência, a adequação do antigo
prédio da Câmara Municipal,
principalmente o Plenário, às
exigências necessárias para segurança,
como saídas de emergência,
extintores, sinalizações e demais itens
que compõem as exigências do Corpo
de Bombeiros? Se positivo, qual é a
previsão para que isso ocorra?

b)- Se negativo, justificar.
SALA DAS SESSÕES, em 25 de fevereiro de 2013.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO
                               Vereador – PSD

SK/sk